PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

Внеочередное заседание
РЕШЕНИЕ №409
29 августа 2024 года

О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского округа от 16.09.2021 года № 613 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний на территории Каменского городского округа» (в ред. от 21.07.2022 года № 119, от 19.01.2023года № 180, от 16.11.2023 года № 289)

В связи с принятием Федерального закона от 01.05.2019 года № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Свердловской области от 26.03.2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального округа», Решения Думы Каменского городского округа от 20.06.2024 года № 366 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Каменский городской округ», руководствуясь Уставом Каменского городского округа, Дума Каменского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Каменского городского округа от 16.09.2021 года № 613 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний на территории Каменского городского округа» (в ред. от 21.07.2022 года № 119, от 19.01.2023года № 180, от 16.11.2023 года № 289) (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний на территории муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области»»;

1.2. в преамбуле Решения слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Свердловской области»;

1.3.  пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение об организации и проведении публичных слушаний на территории муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области» (прилагается).»;

1.4. в пунктах 3,5 Решения слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ Свердловской области» в соответствующем падеже.

2. Внести в Положение об организации и проведении публичных слушаний на территории Каменского городского округа, утвержденное Решением Думы Каменского городского округа от 16.09.2021 года № 613 (в ред. от 21.07.2022 года № 119, от 19.01.2023года № 180, от 16.11.2023 года № 289) (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:

2.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение об организации и проведении публичных слушаний на территории муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области»»;

2.2. преамбулу Положения изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014 N 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», статьей 17 Устава Каменского муниципального округа и определяет порядок организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской области» (далее – Каменский муниципальный округ) по вопросам, указанным в статье 3 Положения.

Термины «Каменский муниципальный округ Свердловской области», «Каменский муниципальный округ», «муниципальный округ», «муниципальное образование», применяемые в Положении, имеют одинаковое значение.»;

2.3. По всему тексту Положения слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже.
3. Настоящее Решение вступает в законную силу с 01 января 2025 года.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ», на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский городской округ».

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского городского округа по вопросам законодательства и местного самоуправления (Н.П. Шубина).

Председатель Думы

Каменского городского округа                                                     Г.Т. Лисицина

Глава городского  округа                                                                А.Ю. Кошкаров